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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAWARCIE POROZUMIENIA W SPRAWIE 
OCHRONY DZIEWICZEJ NIERUCHOMOŚCI NAD JEZIOREM CAYUGA  

  
Gubernator ogłosiła dzisiaj zawarcie porozumienia pomiędzy organizacją Finger 

Lakes Land Trust a przedsiębiorstwem New York State Electric & Gas  
  

Porozumienie zapewnia przyszłą ochronę największej prywatnej działki wzdłuż 
linii brzegowej jeziora Cayuga w regionie Finger Lakes  

  
Organizacja Finger Lakes Land Trust nabędzie działkę Bell Station o powierzchni 

470 akrów  
  

Zdjęcia są dostępne tutaj  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj zawarcie umowy kupna ziemi pomiędzy 
organizacją Finger Lakes Land Trust a przedsiębiorstwem, New York State Electric & 
Gas Corp (NYSEG). dla działki Bell Station o powierzchni 470 akrów, największej 
prywatnej niezabudowanej linii brzegowej jeziora w Finger Lakes. Gubernator Hochul 
ogłosiła we wrześniu odwołanie przez NYSEG przetargu na zakup działki znanej jako 
Bell Station, liczącej 3400 stóp dziewiczej linii brzegowej po wschodniej stronie jeziora 
Cayuga w hrabstwie Tompkins, oraz że trzy agencje stanowe zapewnią jej wieczystą 
ochronę i zmaksymalizują dostęp publiczny.  
  
„Zakup tej ziemi zagwarantuje jej ochronę i zachowanie dla przyszłych pokoleń – 
podejmowanie świadomych ekologicznie decyzji, takich jak ta, pozwala nam zachować 
spokój ducha, wiedząc, że nasze dzieci i ich dzieci będą miały dostęp do zielonej 
przestrzeni i pięknego widoku na jezioro w Finger Lakes”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Jestem dumna z ciężkiej pracy i współpracy pomiędzy naszymi agencjami 
państwowymi, NYSEG i Finger Lakes Land Trust, dzięki którym udało się szybko 
doprowadzić do zawarcia umowy sprzedaży, torującej drogę do przeniesienia 
własności Bell Station”.  
  
DEC i Finger Lakes Land Trust zamierzają utworzyć utworzenie publiczny obszar 
zarządzania dziką przyrodą na części działki położonej nad brzegiem jeziora. Działka 
w Bell Station jest uznana za projekt priorytetowy w Planie Otwartych Przestrzeni 
Stanu Nowy Jork (New York State's Open Space Plan) i została wyznaczona jako 
miejsce przyszłego publicznego dostępu do terenów chronionych w Planie 
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Kompleksowym Miasta Lansing (Town of Lansing Comprehensive Plan). Sprzedaż 
nieruchomości nie wymaga dalszego przeglądu ani zatwierdzenia przez Komisję ds. 
Usług Publicznych (Public Service Commission).  
  
Jezioro Cayuga jest kluczowym zasobem wody pitnej, oraz centrum turystyki i rekreacji 
w regionie. Zachowanie Bell Station pomoże chronić krytyczne siedliska roślin i dzikich 
zwierząt, a także znacznie zwiększy możliwości rekreacji publicznej poprzez 
zapewnienie bezpośredniego dostępu do linii brzegowej po wschodniej stronie jeziora 
Cayuga, które w 90 procentach jest własnością prywatną. Jezioro obejmuje wspaniałe 
łowiska gatunków takich jak bass wielkogębowy, szczupak czarny, szczupak pospolity, 
pomoxis, okoń żółty, bass słoneczny, niszczukokształtne i miękławka. Planuje się, że 
najbardziej wysunięta na wschód część nieruchomości zostanie wykorzystana do 
produkcji odnawialnej energii słonecznej.  
  
Jezioro Cayuga zostało również wyznaczone przez organizację New York Audubon 
jako ważny obszar ornitologiczny i jest miejscem występowania dużej i zróżnicowanej 
populacji ptactwa wodnego i innych ptaków, szczególnie w okresie migracji i zimą. 
Zwiększony dostęp do unikalnych obszarów, takich jak ten, zapewnia ważne 
możliwości ekonomiczne dla lokalnych społeczności, aby wykorzystać rosnącą 
popularność rekreacji na świeżym powietrzu, chroniąc jednocześnie naturalne bufory, 
które chronią jakość wody. Ochrona jeziora przed zabudową i erozją brzegów 
zabezpieczy jakość wody w publicznym źródle wody pitnej i pomoże zmniejszyć 
zagrożenie szkodliwymi zakwitami glonów.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział: „Umowa 
zakupu ziemi pomiędzy Finger Lakes Land Trust i NYSEG w celu zachowania 
wrażliwej na środowisko działki Bell Station o powierzchni 470 akrów jest wielkim 
triumfem dla działań na rzecz ochrony przyrody w regionie Finger Lakes i przykładem 
zaangażowania gubernator Hochul w ochronę środowiska. Zachowanie Bell Station 
pomoże chronić krytyczne siedliska i ekosystemy, które przyczyniają się do poprawy 
jakości wody w jeziorze Cayuga oraz promują możliwości rekreacyjne, stanowiące 
podstawę lokalnej gospodarki. DEC jest wdzięczny gubernator za jej przywództwo w 
zabezpieczeniu tej umowy i NYSEG za uznanie wartości środowiskowej w ochronie tej 
nieruchomości. Z radością czekamy na współpracę z Finger Lakes Land Trust w celu 
zachowania tej wyjątkowej działki na brzegu jeziora dla przyszłych pokoleń 
odwiedzających, aby mogli z niej korzystać i cieszyć się nią.."  
  
Komisarz Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Bell Station znajduje się 
po drugiej stronie jeziora Cayuga, na północ od Parku Stanowego Taughannock. Pod 
przewodnictwem gubernator Hochul, ten zakup pozwoli zarówno chronić ten widok na 
jezioro, jak i jakość wody w potokach i strumieniach, które wpływają z Bell Station do 
jeziora. Cieszymy się na współpracę z DPS i DEC w ramach tego ważnego 
przedsięwzięcia na rzecz ochrony przyrody”.  
  
Prezes i dyrektor generalny NYSEG, Carl A. Taylor, powiedział: „NYSEG dokłada 
wszelkich starań, aby być dobrym obywatelem korporacyjnym i cieszę się, że byliśmy 



w stanie szybko osiągnąć porozumienie z Finger Lakes Land Trust w celu zachowania 
tego dziewiczego kawałka ziemi. Pragnę podziękować gubernator Hochul i jej 
administracji za ich przywództwo i współpracę, gdy wspólnie staraliśmy się zachować 
Bell Station, decyzję, która przyniesie korzyści regionowi Finger Lakes na długie lata”.  
  
Senator, Pamela Helming, powiedziała: „Dziękujemy Finger Lakes Land Trust i 
NYSEG za wspólną pracę w celu osiągnięcia porozumienia, które ułatwi dalsze 
zachowanie i ochronę tej ważnej nieruchomości. To wspaniała wiadomość dla tysięcy 
mieszkańców naszego regionu, którzy będą mogli cieszyć się tym dziewiczym 
obszarem linii brzegowej jeziora Cayuga przez kolejne pokolenia. Zachowanie tego 
terenu jest również ważne dla ochrony jakości wody w naszym regionie dla tysięcy 
mieszkańców, którzy polegają na jeziorze Cayuga jako źródle wody pitnej. Dziękuję 
Finger Lakes Land Trust, NYSEG, Komisji ds. Usług Publicznych, Departamentowi 
Ochrony Przyrody Stanu Nowy Jork (New York State Department of Conservation) 
oraz licznym organizacjom i wyborcom z Lansing i okolic za ich orędownictwo. 
Szczególnie dziękuję gubernator Hochul za wsłuchanie się w nasze obawy, 
przychylenie się do naszych sugestii oraz podjęcie działań na rzecz rozwiązania, które 
przyniesie korzyści społeczności i zachowa ten niezwykle zróżnicowany zasób 
naturalny, który mamy szczęście posiadać”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Anna Kelles, powiedziała: „Pragnę podziękować 
gubernator Hochul, Departamentowi ds. Usług Publicznych (Department of Public 
Service), Departamentowi Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation), Departamentowi Parków (Department of Parks) i agencji NYSEG za 
szybką reakcję na znaczące głosy opinii publicznej, aby zachować nieruchomość Bell 
Station jako chronione lasy stanowe. Ten duży fragment dziewiczej linii brzegowej i 
terenów leśnych pełni niezwykle ważną rolę w zachowaniu zdrowia i integralności 
jeziora. Zachowanie obszarów leśnych nie tylko ochroni jezioro przed spływami 
erozyjnymi i negatywnym wpływem przybrzeżnych instalacji kanalizacyjnych, ale 
pozwoli również zachować te tereny dla turystyki i edukacji ekologicznej. Nasze 
wspólne zaangażowanie na rzecz ochrony zabytków ma pierwszorzędne znaczenie, 
dlatego głęboko doceniamy rolę gubernatora w tym przedsięwzięciu”.  
  
Przewodnicząca Legislatury hrabstwa Tompkins, Leslyn McBean-Clairborne, 
powiedziała: „To porozumienie jest historyczne dla naszego regionu i naszych 
lokalnych partnerów. Władze hrabstwa Tompkins wyrażają głęboką wdzięczność dla 
władz stanu Nowy Jork i gubernator Hochul za zaangażowanie w ochronę przyrody i 
publiczny dostęp do ziemi w naszym wspaniałym regionie Finger Lakes i wyrażają 
uznanie dla NYSEG i Finger Lakes Land Trust za ich partnerstwo w realizacji tego 
przedsięwzięcia. W regionie tym istnieje niesamowita historia ochrony przyrody i 
zrównoważonego rozwoju, a to jest kolejny inspirujący przykład poświęcenia się tym 
zasadom”.  
  
Legislator hrabstwa Tompkins, Mike Sigler ,powiedział: „Minęło osiem lat od 
naszego publicznego spotkania na temat ewentualnego przejęcia nieruchomości Bell 
przez Finger Lakes Land Trust. Nie doszłoby do tego, gdyby nie interwencja 



gubernator. Dostęp publiczny do jeziora Cayuga jest bardzo ograniczony. Możemy 
dyskutować, co należy zrobić z tą ziemią, ale na razie cieszę się, że zostanie ona 
zachowana i w końcu otwarta dla wszystkich. Wybrałem się na wędrówkę po terenie 
należącym do FLLT i nie ma nikogo, kto wykonałby lepszą pracę, aby utrzymać ziemię 
taką jak ta otwartą i zachowaną. Niektórzy będą twierdzić, że te tereny powinny być 
zagospodarowane, aby zmaksymalizować wpływy z podatków. Rozumiem, o co im 
chodzi, ale nie możemy i nie powinniśmy tego robić w przypadku każdej działki. 
Gdybyśmy to zrobili, nie byłoby przestrzeni publicznej, a to zaszkodziłoby nam 
wszystkim”.  
  
Dyrektor wykonawczy Finger Lakes Land Trust, Andrew Zepp, powiedział: „To 
ogromna wygrana dla regionu Finger Lakes i wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork. Jesteśmy wdzięczni za przywództwo gubernator Hochul i za to, że wszyscy 
wybrani przez nas urzędnicy zjednoczyli siły, aby to osiągnąć”.  
  
Dyrektor generalny Departamentu ds. Usług Publicznych, Rory M. Christian, 
powiedział: „Podpisanie umowy kupna pomiędzy Finger Lake Land Trust i NYSEG 
gwarantuje wzmocnienie zaangażowania władz stanu Nowy Jork w ochronę ziemi na 
terenie całego stanu. Moja agencja cieszy się, że mogła odegrać rolę w ochronie tej 
wrażliwej ekologicznie nieruchomości dla przyszłych pokoleń”.  
  
Steward i dyrektor wykonawcza Cayuga Lake Watershed Network, dr Hilary 
Lambert, powiedziała: „To wspaniała wiadomość dla ochrony gruntów i wody na 
coraz bardziej zatłoczonym brzegu jeziora Cayuga. Jest to również wspaniała 
wiadomość dla miłośników turystyki pieszej i wodnej, którzy zyskają nowe, piękne 
miejsce, umożliwiające publiczny dostęp.”  
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